2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2021

                                                                                                   № 74
станица Журавская
О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 16.12.2020 № 138

«Об утверждении ведомственной целевой программы
 «Реализация инициативных проектов в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»

(с изменениями от 24.02.2021 № 22)
В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117                                  «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 16.12.2020 № 138 ведомственную целевую программу «Реализация инициативных проектов в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год» (с изменениями от 22.02.2021 № 22) следующие изменения:
          1.1  Паспорт ведомственной целевой программы изложить в новой редакции (приложение);

           1.2   Раздел 4. «Мероприятия программы» изложить в новой редакции (приложение);

           1.3  Раздел 5. «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции (приложение).

1.4 Раздел 7. «Ожидаемые социально-экономические результаты программы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информа​ционно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы  Журавского сельского
поселения Кореновского района                                                     Г.Н. Андреева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 22.06.2021 № 74
О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 16.12.2020 № 138

«Об утверждении ведомственной целевой программы

 «Реализация инициативных проектов в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»

(с изменениями от 24.02.2021 № 22)
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела                                                    А.Л. Багаева

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                  Т.И. Шапошник

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 22.06.2021 № 74

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 16.12.2020 № 138

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы
«Реализация инициативных проектов в

Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год»
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Реализация инициативных проектов в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2021 год» (далее — Программа).

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 20 июля 2020 г.   № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края   от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Устав Журавского сельского поселения Кореновского района, Решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 16.12.2020 № 74 «Об утверждении Положения о порядке реализации инициативных проектов в Журавском сельском поселении Кореновского района»;

	Главный распорядитель
бюджетных средств
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи
программы
	Целями программы является внедрение и развитие инструментов реализации инициативных проектов на территории Журавского сельского поселения Кореновского района.
Задачами программы являются: поддержка проектов развития территорий сельских поселений Журавского сельского поселения Кореновского района, основанных на местных инициативах; поддержка местных инициатив граждан по вопросам развития территории.

	Срок реализации
программы
	2021 год

	Объем и источник
финансирования программы
	Общий объем финансирования составляет 153,3 тысячи рублей:

150,3 тысячи рублей - бюджет Журавского сельского поселения Кореновского района;
3,0 тысячи рублей – инициативные платежи от инициатора.

	Контроль за выполнением
программы
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

4. Мероприятия программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования
всего,
тыс. руб.
	Срок исполнения
	Муниципальный заказчик

	1.
	Проведение конкурсного отбора инициативных проектов
	-
	-
	Февраль -март
2021 года
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Софинансирование инициативных проектов по итогам конкурсного отбора:
1.«Благоустройство территории кладбища в  хуторе Казаче - Малеваный (приобретение контейнера ТБО)»;

2.«Благоустройство территории, прилегающей к филиалу Журавский сельский Дом культуры в хуторе Казаче-Малеваный (приобретение спортивно-игрового оборудования)»
	местный  бюджет
	150,3
	2021 год
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	3.
	Инициативные платежи
	инициатор проекта
	3,0
	2021 год
	администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	ИТОГО

	153,3

5. Объемы и источники финансирования

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района и инициативных платежей в размере 153,3 тысячи рублей.
7. Ожидаемые социально-экономические результаты программы:
	Наименование
индикатора результативности
	Базовый показатель

	План на
2021 год

	Количество инициативных проектов
	0
	2

Исполняющий обязанности

главы  Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                     Г.Н. Андреева